УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
            АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П Р И К А З

от 08.05.2019                                                                                               № 266

Об итогах городского фестиваля
школьников по информационным
технологиям «IT - планета»

Руководствуясь р.5 Положения об органе Администрации города Смоленска в сфере образования – управлении образования и молодежной политики Администрации города Смоленска, утвержденного решением Смоленского городского Совета от 30.09.2014 № 1211, на основании приказа управления образования и молодёжной политики Администрации города Смоленска от 25.02.2019   № 109 «О проведении городского фестиваля по информационным технологиям «IT - планета», протоколов городского фестиваля по информационным технологиям «IT - планета» от 09.04.2019, 19.04.2019

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты первого этапа городского фестиваля по информационным технологиям «IT - планета» (приложение № 1).
2. Утвердить список победителей городского фестиваля по информационным технологиям «IT - планета» второго (заключительного) этапа  (приложение № 2).
3. Рекомендовать руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:
3.1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров городского фестиваля по информационным технологиям «IT - планета» по результатам первого и второго (заключительного) этапов.
3.2. Объявить благодарность за работу в оргкомитете городского фестиваля по информационным технологиям «IT - планета»:
Ерасовой Л.В.,  учителю  информатики  МБОУ  «Гимназия  №  1 им. Н.М. Пржевальского;
Чердаковой М.Н., учителю информатики МБОУ «СШ № 8»;
Афанасьевой Е.В., учителю информатики МБОУ «СШ № 25»;
Андрееву И.В., учителю информатики МБОУ «СШ № 25»;
Филиппенковой О.А., учителю информатики МБОУ «СШ № 37».
3.3. Объявить благодарность за работу в составе жюри городского фестиваля по информационным технологиям «IT - планета»:
Нагорной Г.В., учителю информатики МБОУ "Лицей № 1 им. академика Б.Н. Петрова";
Ерасовой  Л.В.,  учителю  информатики МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М. Пржевальского;
Никитиной Т.Ю., учителю информатики МБОУ «Гимназия № 4»;
Грековой С.В., учителю информатики МБОУ «СШ № 11»;
Назаркиной И.А., учителю информатики МБОУ «СШ № 15»;
Афанасьевой Е.В., учителю информатики МБОУ «СШ № 25»;
Зенчук И.В., учителю информатики МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля»;
Кондратовой Т.В., учителю информатики МБОУ «СШ № 31»;
Ходченковой М.В., учителю информатики МБОУ «СШ № 34»;
Филиппенковой О.А., учителю информатики МБОУ «СШ № 37»;
Шибаровой С.П., учителю информатики МБОУ «СШ № 39».
4. Объявить  благодарность  директору МБОУ «СШ № 25» Виноградову С.М. за организационную работу по подготовке и проведению первого этапа городского фестиваля по информационным технологиям «IT - планета».
	5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска  Рубцова А.А.

Начальник управления                                                             Л.Б. Иваниченко
	Утверждены
приказом управления образования и молодёжной политики
Администрации города Смоленска                                                              (приложение № 1)
от  08.05.2019      № 266

Результаты первого этапа городского фестиваля по информационным технологиям «IT - планета»

	№ п/п
	Название номинации
	ФИО участника
	Образовательное учреждение
	ФИО учителя
	Кол-во баллов
	Рейтинг

	1.
	«Я – аналитик»
	Володин Павел Евгеньевич
	МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М. Пржевальского»
	Ерасова Лилия Викторовна
	12
	победитель

	2.
	«Я – аналитик»
	Фомина Полина Алексеевна
	МБОУ  "Гимназия № 4"
	Луференков Максим Николаевич
	11
	призер

	3.
	«Я – аналитик»
	Тимошков Александр  Алексеевич
	МБОУ "Лицей № 1 им. академика Б.Н. Петрова"
	Персиянцева Наталья Александровна
	11
	призер

	4.
	«Я – аналитик»
	Радговский Дмитрий Михайлович
	МБОУ «СШ № 17 им. Героя Российской Федерации А.Б. Буханова»
	Легарева Татьяна Викторовна
	11
	призер

	5.
	«Я – аналитик»
	Белов Алексей Павлович
	МБОУ «СШ № 37»
	Циренщиков Сергей Игнатьевич
	11
	призер

	6.
	«Я – аналитик»
	Деменкова Екатерина Дмитриевна
	МБОУ  "Гимназия № 4"
	Луференков Максим Николаевич
	10
	призер

	7.
	«Я – аналитик»
	Ряжечкин Владислав Геннадьевич
	МБОУ «СШ № 29»
	Родикова Раиса Дмитриевна
	10
	призер

	8.
	«Я-аналитик»
	Винникова Светлана Николаевна
	МБОУ «СШ № 3»
	Ткачева Ирина Витальевна
	10
	призер

	9.
	«Я – аналитик»
	Недзвецкий Олег Сергеевич
	МБОУ «СШ № 17 им. Героя Российской Федерации А.Б. Буханова»
	Петров Павел Владиславович
	9
	участник

	10.
	«Я – аналитик»
	Данченкова Елизавета Руслановна
	МБОУ «СШ № 6»
	Шатохина Анастасия Андреевна
	8
	участник

	11.
	«Я – аналитик»
	Быков Иван
	МБОУ «СШ № 11»
	Грекова Светлана Владиславовна
	8
	участник

	12.
	«Я – аналитик»
	Цветков Антон Андреевич
	МБОУ «СШ № 29»
	Родикова Раиса Дмитриевна
	8
	участник

	13.
	«Я – аналитик»
	Григорьев Георгий Александрович
	МБОУ «СШ № 37»
	Филиппенкова Оксана Александровна
	8
	участник

	14.
	«Я- аналитик»
	Гончаров Дмитрий
	МБОУ «СШ № 38»
	Поводырева Ольга Вячеславовна
	8
	участник

	15.
	«Я- аналитик»
	Горохова Полина
	МБОУ «СШ № 38»
	Поводырева Ольга Вячеславовна
	8
	участник

	16.
	«Я-аналитик»
	Тарасов Данила Андреевич
	МБОУ «СШ № 3»
	Ткачева Ирина Витальевна
	8
	участник

	17.
	«Я – аналитик»
	Сидорова Александра Михайловна
	МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля»
	Зенчук Ирина Валерьевна
	7
	участник

	18.
	«Я – аналитик»
	Савин Владислав Павлович»
	МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля»
	Зенчук Ирина Валерьевна
	7
	участник

	19.
	«Я – аналитик»
	Новиков Николай
	МБОУ «СШ № 11»
	Грекова Светлана Владиславовна
	6
	участник

	20.
	«Я - аналитик»
	Грищенков Александр Сергеевич
	МБОУ «СШ № 1»
	Артамонова Александра Васильевна
	5
	участник

	21.
	«Я – аналитик»
	Савельева Дарья Валентиновна
	МБОУ «СШ № 15»
	Назаркина Ирина Александровна
	4
	участник

	22.
	«Я - аналитик»
	Кудрявцева Анаставия Александровна
	МБОУ "СШ № 40"
	Сидоркина Ольга Александровна
	3
	участник

	23.
	«Я – аналитик»
	Вертахов Никита Андреевич
	МБОУ «СШ № 21
им. Н.И. Рыленкова»
	Кравцова Ольга Александровна
	3
	участник

	24.
	«Я - аналитик»
	Козлов Максим Николаевич
	МБОУ "СШ № 39"
	Шибарова Светлана Петровна
	1
	участник

	25.
	«Я – дизайнер»
	Юденкова Юлия Анатольевна
	МБОУ «СШ № 39»
	Шибарова Светлана Петровна
	14
	победитель

	26.
	«Я-дизайнер»
	Гусева Снежана Артемовна
	МБОУ "СШ № 40"
	Сидоркина Ольга Александровна
	11
	призер

	27.
	«Я – дизайнер»
	Капелько Эдуард  Александрович
	МБОУ «Гимназия № 1
им. Н.М. Пржевальского»
	Ерасова Лилия Викторовна.
	9
	призер

	28.
	«Я – дизайнер»
	Лысков Дмитрий Александрович
	МБОУ «СШ № 39»
	Шибарова Светлана Петровна
	9
	призер

	29.
	«Я – дизайнер»
	Вишнякова Екатерина Сергеевна
	МБОУ «СШ № 31»
	Кондратова Татьяна Владимировна
	8
	участник

	30.
	«Я – дизайнер»
	Ионова Надежда Максимовна
	МБОУ «СШ № 36 им. А.М. Городнянского»
	Гаврилова Александра Викторовна
	8
	участник

	31.
	«Я – дизайнер»
	Александров Даниил Дмитриевич
	МБОУ «СШ № 37»
	Филиппенкова Оксана Александровна
	8
	участник

	32.
	«Я – дизайнер»
	Иванушенков Артур Дмитриевич
	МБОУ «СШ № 37»
	Филиппенкова Оксана Александровна
	7
	участник

	33.
	«Я -дизайнер»
	Костив Анастасия
	МБОУ «СШ № 38»
	Поводырева Ольга Вячеславовна
	7
	участник

	34.
	«Я — дизайнер»
	Сидорова Екатерина Александровна
	МБОУ «СШ № 26 им. А.С. Пушкина»
	Гриманова Светлана Станиславовна
	6
	участник

	35.
	«Я -дизайнер»
	Иванов Кирилл Андреевич
	МБОУ «СШ № 33»
	Гращенкова Татьяна Павловна
	6
	участник

	36.
	«Я – дизайнер»
	Елашко Ксения
	МБОУ «СШ № 17 им. Героя Российской Федерации А.Б. Буханова»
	Легарева Татьяна Викторовна
	5
	участник

	37.
	«Я – дизайнер»
	Агеева Елизавета Дмитриевна
	МБОУ «СШ № 36
им. А.М. Городнянского»
	Гаврилова Александра Викторовна
	5
	участник

	38.
	«Я-дизайнер»
	Тарунтаев Алексей Максимович
	МБОУ "СШ № 6"
	Шатохина Анастасия Андреевна
	5
	участник

	39.
	«Я – дизайнер»
	Таранов Георгий Сергеевич
	МБОУ "Лицей № 1
им. академика
Б.Н. Петрова"
	Персиянцева Наталья Александровна
	4
	участник

	40.
	«Я – дизайнер»
	Алхимченкова Алина Юрьевна
	МБОУ «СШ № 17 им. Героя Российской Федерации А.Б. Буханова»
	Легарева Татьяна Викторовна
	4
	участник

	41.
	«Я – дизайнер»
	Бобков Андрей Сергеевич
	МБОУ "Лицей № 1
им. академика Б.Н. Петрова"
	Персиянцева Наталья Александровна
	3
	участник

	42.
	«Я – дизайнер»
	Полозов Платон Юрьевич
	МБОУ «СШ № 6»
	Шатохина Анастасия Андреевна
	3
	участник

	43.
	«Я – дизайнер»
	Позняк Никита Михайлович
	МБОУ «СШ № 6»
	Шатохина Анастасия Андреевна
	3
	участник

	44.
	«Один в один»
	Бобылева Надежда Юрьевна
	МБОУ "Лицей № 1
им. академика Б.Н. Петрова"
	Нагорная Галина Васильевна
	11
	победитель

	45.
	«Один в один»
	Ульянов Сергей Геннадьевич
	МБОУ «СШ № 1»
	Артамонова Александра Васильевна
	10
	призер

	46.
	«Один в один»
	Берестень Анна Сергеевна
	МБОУ «СШ № 11»
	Грекова Светлана Владиславовна
	10
	призер

	47.
	«Один в один»
	Шаповалова Елизавета Романовна
	МБОУ «СШ № 11»
	Грекова Светлана Владиславовна
	10
	призер

	48.
	«Один в один»
	Семененкова Яна Сергеевна
	МБОУ «СШ № 19 имени Героя России Панова»
	Смазнова Татьяна Анатольевна
	10
	призер

	49.
	«Один в один»
	Исмагилов Даниил Рамилевич
	МБОУ «СШ № 21
им. Н.И. Рыленкова»
	Кравцова Ольга Александровна
	10
	призер

	50.
	«Один в один»
	Кузеева Татьяна Геннадьевна
	МБОУ «СШ № 29»
	Родикова Раиса Дмитриевна
	10
	призер

	51.
	«Один в один»
	Писалева Екатерина Сергеевна
	МБОУ «СШ № 37»
	Филиппенкова Оксана  Александровна
	10
	призер

	52.
	«Один в один»
	Феоктистов Никита
	МБОУ «СШ № 17 им. Героя Российской Федерации А.Б. Буханова»
	Журавлева Юлия Ивановна
	9
	участник

	53.
	«Один в один»
	Калачёв Антон Максимович
	МБОУ «СШ № 39»
	Шибарова Светлана Петровна
	9
	участник

	54.
	«Один в один»
	Малиновская Полина Николаевна
	МБОУ «СШ № 26 им. АС. Пушкина»
	Гриманова Светлана Станиславовна
	9
	участник

	55.
	«Один в один»
	Кузеева Светлана
	МБОУ «СШ № 36
им. А.М. Городнянского»
	Родикова Раиса Дмитриевна
	9
	участник

	56.
	«Один в один»
	Петухова Елизавета Андреевна
	МБОУ «СШ № 3»
	Ткачева Ирина Витальевна
	8
	участник

	57.
	«Один в один»
	Лукина Елизавета Александровна
	МБОУ «СШ № 6»
	Шатохина Анастасия Андреевна
	8
	участник

	58.
	«Один в один»
	Егоричева Дарья Максимовна
	МБОУ «СШ № 15»
	Назаркина Ирина Александровна
	8
	участник

	59.
	«Один в один»
	Алексеева Анна Николаевна
	МБОУ «Гимназия № 1
им. Н.М. Пржевальского»
	Ерасова Лилия Викторовна
	7
	участник

	60.
	«Один в один»
	Кириевский Игорь Юрьевич
	МБОУ «СШ № 17 им. Героя Российской Федерации А.Б. Буханова»
	Легарева Татьяна Викторовна
	7
	участник

	61.
	«Один в один»
	Мищенко Денис
	МБОУ «СШ № 38»
	Поводырева Ольга Вячеславовна
	7
	участник

	62.
	«Один в один»
	Воробьева Александрина Кирилловна
	МБОУ «СШ № 15»
	Назаркина Ирина Александровна
	6
	участник

	63.
	«Один в один»
	Столярова Анастасия
	МБОУ «СШ № 40»
	Сидоркина Ольга Александровна
	6
	участник

	64.
	«Один в один»
	Черненков Вячеслав Алексеевич
	МБОУ «СШ № 36
им. А.М. Городнянского»
	Гаврилова Александра Викторовна
	6
	участник

	65.
	«Один в один»
	Александрова Полина
	МБОУ «СШ № 38»
	Поводырева Ольга Вячеславовна
	6
	участник

	66.
	«Один в один»
	Кулешова Екатерина
	МБОУ «СШ № 6»
	Шатохина Анастасия Андреевна
	5
	участник

	67.
	«Один в один»
	Моисеев Никита Олегович
	МБОУ «СШ № 1»
	Артамонова Александра Васильевна
	3
	участник

	68.
	"Пишу сам»
	Мурсманидзе Лейла Александровна
	МБОУ  "Гимназия № 4"
	Луференков Максим Николаевич
	13
	победитель

	69.
	«Пишу сам»
	Катасова Анастасия Алексеевна
	МБОУ "Лицей № 1
им. академика Б.Н. Петрова"
	Персиянцева Наталья Александровна
	11
	призер

	70.
	«Пишу сам»
	Дегтерева Ольга Александровна
	МБОУ «СШ № 37»
	Филиппенкова Оксана Александровна
	11
	призер

	71.
	«Пишу сам»
	Зуев Никита Александрович
	МБОУ «СШ № 34»
	Ходчекнова М.В.
	11
	призер

	72.
	«Пишу сам»
	Заводченков Вячеслав Максимович
	МБОУ «Гимназия №1
им. Н.М. Пржевальского»
	Ерасова Лилия Викторовна
	10
	призер

	73.
	«Пишу сам»
	Ищенко Игорь Олегович
	МБОУ «СШ № 29»
	Родикова Раиса Дмитриевна
	10
	призер

	74.
	"Пишу сам»
	Андреев Игорь Игоревич
	МБОУ «Гимназия № 4»
	Луференков Максим Николаевич
	8
	участник

	75.
	«Пишу сам»
	Оторвин Илья Андреевич
	МБОУ «СШ № 3»
	Ткачева Ирина Витальевна
	8
	участник

	76.
	«Пишу сам»
	Петров Дмитрий Владиславович
	МБОУ «СШ № 33»
	Мельникова Наталья Дмитриевна
	8
	участник

	77.
	«Пишу сам»
	Бадюл Иван Владимирович
	МБОУ «СШ №27 им. Э.А. Хиля»
	Зенчук Ирина Валерьевна
	5
	участник

	78.
	«Пишу сам»
	Архипенков  Даниил Владимирович
	МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля»
	Зенчук Ирина Валерьевна
	5
	участник

	79.
	«Пишу сам»
	БакулинАртем Александрович
	МБОУ «СШ № 25»
	Афанасьева Е.В.
	4
	участник

	80.
	«Пишу сам»
	Зинакова Екатерина Андреевна
	МБОУ "Лицей № 1
им. академика Б.Н. Петрова"
	Персиянцева Наталья Александровна
	2
	участник

	81.
	«Пишу сам»
	Жуков Георгий Константинович
	МБОУ «СШ № 6»
	Шатохина Анастасия Андреевна
	2
	участник

	82.
	«Презенташка»
	Валуева Полина Антоновна
	МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М. Пржевальского»
	Ерасова Лилия Викторовна
	13
	призер

	83.
	«Презенташка»
	Никитенкова Лилия Рафаэльевна
	МБОУ "Лицей № 1
им. академика Б.Н. Петрова"
	Персиянцева Наталья Александровна
	10
	участник

	84.
	«Презенташка»
	Перхурович Василий Александрович
	МБОУ «СШ № 1»
	Артамонова Александра Васильевна
	5
	участник

	85.
	«Презенташка»
	Даниленков Артем Александрович
	МБОУ «СШ № 2»
	Ранченко Александр Сергеевич
	5
	участник

	86.
	«Презенташка»
	Свистунова Елена Сергеевна
	МБОУ «СШ № 3»
	Ткачева Ирина Витальевна
	10
	участник

	87.
	«Презенташка»
	Куртов Александр Павлович
	МБОУ «СШ № 14»
	Ломаченкова Алла Игоревна
	3
	участник

	88.
	«Презенташка»
	Кузюкин Георгий Владиславович
	МБОУ «СШ № 14»
	Ломаченкова Алла Игоревна
	12
	призер

	89.
	«Презенташка»
	Александрова Дарья Алексеевна
	МБОУ «СШ № 15»
	Назаркина Ирина Александровна
	16
	победитель

	90.
	«Презенташка»
	Зайцева Юлия Александровна
	МБОУ «СШ № 15»
	Назаркина Ирина Александровна
	14
	призер

	91.
	«Презенташка»
	Старовойтов Михаил Геннадьевич
	МБОУ «СШ № 17 им. Героя Российской Федерации А.Б. Буханова»
	Петров Павел Владиславович
	10
	участник

	92.
	«Презенташка»
	Рыжкович дарья Алексеевна
	МБОУ «СШ № 17 им. Героя Российской Федерации А.Б. Буханова»
	Журавлева Юлия Ивановна
	8
	участник

	93.
	«Презенташка»
	Сафронова Мария Владимировна
	МБОУ «СШ № 39»
	Шибарова Светлана Петровна
	8
	участник

	94.
	«Презенташка»
	Ахмедова Сабина Мурадовна
	МБОУ «СШ № 19 имени Героя России Панова»
	Смазнова Татьяна Анатольевна
	11
	участник

	95.
	«Презенташка»
	Абдуллаева Айсел Джейхун Кызы
	МБОУ «СШ № 19 имени Героя России Панова»
	Беляева Екатерина Михайловна
	6
	участник

	96.
	«Презенташка»
	Астахова Татьяна Сергеевна
	МБОУ «СШ № 21
им. Н.И. Рыленкова»
	Кравцова Ольга Александровна
	9
	участник

	97.
	«Презенташка»
	Моисеенков Даниил Артемович
	МБОУ «СШ № 21
им. Н.И. Рыленкова»
	Кравцова Ольга Александровна
	7
	участник

	98.
	«Презенташка»
	Ананьева Полина Павловна
	МБОУ «СШ № 26 им. АС. Пушкина»
	Гриманова Светлана Станиславовна
	12
	призер

	99.
	«Презенташка»
	Солдатенков Андрей Денисович
	МБОУ «СШ № 26 им. АС. Пушкина»
	Никитина Татьяна Михайловна
	11
	участник

	100.
	«Презенташка»
	Рыбникова Арина
	МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля»
	Захарова Юлия Валерьевна
	12
	призер

	101.
	«Презенташка»
	Секеркин Вычеслав  Олегович
	МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля»
	Захарова Юлия Валерьевна
	5
	участник

	102.
	«Презенташка»
	Моликов Павел Андреевич
	МБОУ «СШ № 28»
	Лубенец Виктория Викторовна
	8
	участник

	103.
	«Презенташка»
	Алексеева Анастасия Сергеевна
	МБОУ «СШ № 29»
	Родиткова Раиса Дмитриевна
	12
	призер

	104.
	«Презенташка»
	Карпов Павел Алексеевич
	МБОУ «СШ № 37»
	Циренщиков Сергей Игнатьевич
	16
	победитель

	105.
	«Презенташка»
	Никитина Диана Сергеевна
	МБОУ «СШ № 37»
	Филиппенкова Оксана Александровна
	12
	призер

	106.
	«Презенташка»
	Родичкина Екатерина
	МБОУ «СШ№ 38»
	Поводырева Ольга Вячеславовна
	7
	участник

	107.
	«Я-аниматор»
	Исайченкова Елизавета Александровна
	МБОУ «СШ № 24»
	Потресова Ольга Сергеевна

	победитель

	Утверждён
приказом управления образования
и молодёжной политики
Администрации города Смоленска                                                              (приложение № 2)
[bookmark: _GoBack]от  08.05.2019      № 266

Список победителей второго (заключительного) этапа городского фестиваля  по информационным технологиям «IT - планета»

	№ п/п
	Ф.И.О. участника
	МБОУ
	Статус
	Ф.И. О. учителя

	1.
	Володин Павел Евгеньевич
	МБОУ «Гимназия № 1
им. Н.М. Пржевальского»
	победитель
	Ерасова Лилия Викторовна

	2.
	Валуева Полина Антоновна
	МБОУ «Гимназия № 1
им. Н.М. Пржевальского»
	победитель
	Ерасова Лилия Викторовна

	3.
	Капелько Эдуард  Александрович
	МБОУ «Гимназия № 1
им. Н.М. Пржевальского»
	победитель
	Ерасова Лилия Викторовна.

	4.
	Ионова Надежда Максимовна
	МБОУ «СШ № 36
им. А.М. Городнянского»
	победитель
	Гаврилова Александра Викторовна

	5.
	Кузюкин Георгий Владиславович
	МБОУ «СШ №14»
	победитель
	Ломаченкова Алла Игоревна